

COMUNE DI MARCIANA MARINA

PROVINCIA DI LIVORNO

UFFICIO DEMANIO

Viale G. Vadi, n. 7 - 57033 Marciana Marina - Tel. 0565/99002-99368 - Fax 0565/904321 internet: www.comune.marcianamarina.li.it e-mail: r.navarra@comune.marcianamarina.li.it Codice Fiscale 01594400499

Prot. n. 4389 del 07 giugno '16

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: Disciplina ed interdizione aree a terra e zone banchinate in occasione di riprese cinematografiche.

Il Responsabile dell'Ufficio Demanio

Vista la richiesta della Soc. Palomar, prot, n 4186 del 31.05.2016, con la quale si richiedeva l'autorizzazione per lo svolgimento di alcune riprese diurne con l'attracco di una imbarcazione asservita ad una scenografia al molo denominato "Del pesce", dalle ore 07:00 alle ore 19:00 del giorno 13.06.2016 e dalle ore 07:00 alle ore 11:00 del giorno 14.06.2016;

Visto, in proposito, il parere favorevole rilasciato dall'Ufficio Locale Marittimo di Marciana Marina del 06.06.2016, nostro prot. n. 4343 del 06.06.2016;

Dato atto che, con Determinazione Dirigenziale n. 4169 del 11 maggio 2010, veniva disciplinato l'utilizzo del menzionato Bene demaniale come segnatamente indicato all'art. 2 e 3;

Constatato che, per i motivi indicati in premessa, si rende necessario tutelare l'ambiente scenografico al fine di garantire l'ormeggio dell'imbarcazione prevista nell'ambito delle riprese cinematografiche, oltre che il posizionamento del materiale necessario sul moletto denominato "Del pesce", dalle ore 07:00 alle ore 19:00 del giorno 13.06.2016 e dalle ore 07:00 alle ore 11:00 del giorno 14.06.2016;

Visto il Decreto Sindacale n.9/2012;

Visto il vigente codice della Navigazione e relativo Regolamento di Attuazione;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 17 maggio 2016 con la quale l'Amministrazione accoglieva la proposta presentata con nota del 05 maggio 2016 e successiva rettifica del 17.05.2016 dalla Società di produzione televisiva e cinematografica Palomar S.p.A. di Roma, con sede in via Guglielmo Imperiali di Francavilla n. 4, acquisita al prot. n. 3929 del 06.05.2016, per l'ambientazione a Marciana Marina di due nuove episodi per Sky della serie "I delitti del BarLume", tratti dai romanzi di Marco Malvaldi

RENDE NOTO

Che dalle ore 07:00 alle ore 19:00 del giorno 13.06.2016 e dalle ore 07:00 alle ore 11:00 del giorno 14.06.2016 la zona banchinata del Moletto denominato "Del pesce", in cui vige la disciplina di ormeggio segnatamente indicata all'art. 2 e 3 dell'Ordinanza di cui alla determinazione Dirigenziale n. 4169 del 11 maggio 2010, sarà interessata dallo svolgimento di alcune riprese diurne con l'attracco di una imbarcazione asservita ad una scenografia

ORDINA

Art. 1

Viene fatto espresso divieto di accosto e/o ormeggio da parte di qualsiasi natante nell'ambito dello specchio acqueo interessato dalle riprese cinematografiche, oltre che quello attiguo al moletto lungo tutto il tratto lineare esistente, dalle ore 07:00 alle ore 19:00 del giorno 13.06.2016 e dalle ore 07:00 alle ore 11:00 del giorno 14.06.2016, come meglio evidenziato nell'allegata planimetria (tratto colore blu)

Art. 2

Dopo tale orario l'attività, in tale ambito, sarà ricondotta secondo la disciplina di ormeggio sancita dell'Ordinanza di cui all'art. 2 e 3 della determinazione Dirigenziale n. 4169 del 11 maggio 2010;

In caso di inottemperanza, la rimozione dei natanti stanziati, avverrà sotto il controllo e la responsabilità dell'Amministrazione Comunale di Marciana Marina e dell'Uff. Locale Marittimo; qualsiasi abusiva occupazione di suolo demaniale marittimo sarà punita a norma degli articoli 54 – 1161 del Codice della Navigazione.

Art. 3

É fatto obbligo a chiunque spetti di osservare le presenti disposizioni.

Art. 4

Salvo che il fatto non costituisca più grave reato, i contravventori della presente Ordinanza saranno perseguiti a norma degli art. 1164 e 1174 del Codice della Navigazione.

Navarra Rosario

La presente Disposizione viene trasmessa:

- Alla Capitaneria di Porto di Portoferraio;
- All'Ufficio Locale Marittimo di Marciana Marina;

- All'Ufficio di Polizia Municipale per il controllo ed il rispetto della presente disposizione.

Marciana Marina, 07.06.2016

